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L I G J I
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR KULTURËN

Neni 1
Në Ligjin për kulturën (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 31/98 dhe 

16/2003) në nenin 15 paragrafin 1 fjalët: “gjykata  kompetente regjistruese” zëvendësohen me 
fjalët: “Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë”.

Neni 2
Në nenin 18 paragrafin 3 fjalët: “gjykata kompetente regjistruese” zëvendësohen me fjalët: 

“Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë”.

Neni 3
Dispozita e nenit 1 të këtij ligji do të zbatohet prej 01.01.2006, ndërsa dispozita nga neni 2 i 

këtij ligji do të zbatohet prej 30.09.2006.

Neni 4
Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në “Gazetën zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë”.


